yang dikuasai oleh kelompok-kelompok tertentu dan didukung oleh pemimpin-pemimpin dari berbagai fraksi keagamaan dalam Islam.³² Dengan menanamkan doktrin-doktrin tertentu guna mempertahankan fahamnya/mazhabnya, tidak jarang tersulut konflik diantaranya. Bahkan Baitul Hikmah "*House of wisdom*" dinasti Fatimiyah di Kairo berjalan hanya selama 3 tahun antara 395/1005 M sampai dengan 398/1008 M, kemudian ditutup dan para profesornya dibunuh.³³

Meskipun digunakan untuk mendukung kekuasaan tertentu, bukan berarti telah kehilangan spirit keilmiahannya. Sebagai contoh Madrasah Kedokteran Sulaimaniyah, sekolah ini dianggap sebagai titik awal dalam sejarah modernisasi institusi kedokteran pada zaman Ustmaniyah.